[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

       02.03.2021 г.                                      № 116
г. Грязи

Об итогах проведения районного конкурса

медиаискусства  по вопросам безопасности                                                                                                     дорожного движения

«Дорожная безопасность и IT»
         В целях организации пропаганды безопасности дорожного движения в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области», утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 22 октября 2013 г. № 474 (ред. от 08.11.2019), а также в соответствии с планом работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с 04.02.2021г. по 22.02.2021г. среди общеобразовательных учреждений был проведен районный  конкурс медиаискусства по вопросам безопасности                                                                                                дорожного движения «Дорожная безопасность и IT». В номинациях конкурса:  «Компьютерная презентация», «Социальный видеоролик», «Обучающий видеоролик» участвовали семейные команды, состоящие из 1 – 2 родителей детей школьного и/или дошкольного возраста, воспитывающихся в данной семье и разновозрастные команды обучающихся школ. 16 общеобразовательных организаций приняли активное участие в конкурсе: НОШ №7, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №10,  гимназия №3,  СОШ с Плеханово,  ООШс.Двуречки, ООШ п.свх.Песковатский; сады:  д/с с.Ярлуково,  МА ДОУ д/с №8;  МБДОУ д/с №11,  МБ ДОУ д/с с.Фащевка, МБДОУ д/с с. Синявка и  МБУ ДО ЦРТДЮ.
                                                                                                                                                                             На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников конкурса
 в номинации «Обучающие видеоролики»,
возрастная категория   «Дошкольные образовательные учреждения» :
1 место – команду «Светофорики»,  рук. Ильичёва Н.П., МАДОУ д/с №8;
1 место – команду «ПДДейка», семьи Ролдугиных, МБ ДОУ д/с с.Ярлуково;
2 место –  команду «Пешеходики», рук.Борискина В.В., Фролова Д.Э., МБДОУ д/с №11;
3 место –  команду «Светофоркины», семьи Бобровских МБ ДОУ д/с с.Ярлуково;
3 место -   команду «Любознайки», рук.Усачёва С.А., Томская О.В. МБ ДОУ д/с с.Фащевка.

.
В номинации «Компьютерная презентация»
1 место – команду «Знатоки ПДД»,  семьи Фокиных, МБ ДОУ д/с с.Фащевка;

1 место – команду «Любознайки», семьи Голомазовых, МБ ДОУ д/с с.Фащевка;

2 место -  не присуждать;

3 место –  команду «Зебра», рук. Дегтярева Е.А., Сенчищева О. М., МБДОУ д/с с. Синявка.
2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования
в номинации «Обучающие видеоролики»
возрастная категория   «Общеобразовательные учреждения»:
1 место – команду «Юные пешеходы», рук. Терпугова С.В., МБОУ гимназии №3;

2 место – команду «Нележачие полицейские», семьи Ряжских, МБОУ СОШ №10;
3 место  –  команду  «Дорожное яблочко», рук. Вороненко Ю.А, МБОУ СОШ                              с.Плеханово.
В номинации «Компьютерная презентация»
 1 место - команду «Лучшая», семьи Озеровых МБОУ НОШ №7;

 1 место - команду «Автостоп», рук. Царенко Г.Г., МБУ ДО ЦРТДЮ;

 2 место -  команду  «Знатоки», рук. Мещерякова Е.В., МБОУ СОШ №4;

 2 место - команду «Зебра», семьи Даргель,  МБОУ НОШ №7;
 3 место -  команду «ЮИД», семьи Дерябиных,  МБОУ ООШ п.свх.Песковатский;
.

Начальник отдела образования
                                                        А.Ю.Васильева